Cum autem de re maximi momenti agatur, antequam consilium certum 
et definitivam capiatur et statuantur dies quibus iidem Beati in Sanctorum 
album adscribantur, si quis vestrum opportunum existimet aliquid addere, 
fidenter manifestare velit quid sentiat. 

Hic Beatissimus Pater quievit aliquantulum deinde, nemine contradi
cente, sic peregit: 

Gaudeo et letor, Venerabiles Fratres, quod existimastis totius Ecclesie 
venerationi beatum Ioannem Grande Román et beatum Ioannem Gabrie
lem Perboyre esse proponendos. Itaque, auctoritate Dei omnipotentis, Apo
stolorum Petri et Pauli ac Nostra, decernimus ut beatus Ioannes Grande 
Román et beatus Ioannes Gabriel Perboyre, una cum beato Aegidio Maria 
a Sancto Ioseph, die secunda mensis Iunii anni millesimi nongentesimi no
nagesimi sexti in Sanctorum album referantur. 

HI - Optiones ad ordinem presbyterorum 

Ad iuris normam rev.mus Franciscus Arinze optavit ad ordinem pre
sbyterorum retenta diaconia Sancti Ioannis a Pinea pro hac vice ad titu-
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lum evecta; rev.mus Antonius Innocenti optavit retenta diaconia Sanctae 
Mariae in Aquiro pro hac vice ad titulum evecta; rev.mus Paulus Augusti
nus Mayer optavit retenta diaconia Sancti Anselmi in Aventino pro hac vi
ce ad titulum evecta; rev.mus Ioannes Hieronymus Hamer optavit retenta 
diaconia Sancti Sabae pro hac vice ad titulum evecta; rev.mus Iosephus 
Tomko dimissa diaconia Iesu Boni Pastoris optavit ad titulum Sanctae Sa-
binae; rev.mus Andreas Maria Deskur optavit retenta diaconia Sancti Cae-
sarei in Palatio pro hac vice ad titulum evecta; rev.mus Paulus Poupard 
dimissa diaconia Sancti Eugenii optavit ad titulum Sanctae Praxedis; 
rev.mus Eduardus Gagnon dimissa diaconia Sanctae Helenae optavit ad ti
tulum Sancti Marcelli; rev.mus Alfonsus Maria Stickler optavit retenta dia
conia Sancti Georgii in Velabro pro hac vice ad titulum evecta. 

Eandem optionem per procuratorem fecerunt rev.mus Simon Lourdusa-
my, Protodiaconus, retenta diaconia Sanctae Mariae de Gratiis extra Por
tam Equitum pro hac vice ad titulum evecta; necnon rev.mus Rosalius Io
sephus Castillo Lara retenta diaconia Dominae Nostrae de Coromoto pro 
hac vice ad titulum evecta. 

Et omnes novorum titulorum Bullas seu Apostolicas sub plumbo Litte
ras de manu Ss.mi acceperunt. 

IV - Novus Protodiaconus 

Per optiones supra recensitas vacans officium Protodiaconi rev.mus 
Eduardus Martínez Somalo, Diaconus Sanctissimi Nominis Iesu, suscepit, 
confirmante Domino Apostolico. 

V - Confectio Instrumenti actorum 

Statim ac Ss.mus post precationem pro sancta Ecclesia benedictionem 
impertivit, Magistro celebrationum domni Papae rogante, adstantibus Pro
tonotariis Apostolicis ut iuridica instrumenta de omnibus supra recensitis 
conficerent, de more mandatum est, et laude omnipotenti Deo reddita Con
sistorium est absolutum. 
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CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

DOMINAE NOSTRAE MARTYRUM LIBANENSIUM 
IN CIVITATE MEXICANA 

Eparchia Dominae Nostrae Martyrum Libanensium in Civitate Mexicana pro 
Maronitis conditur. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cum Christifideles Ecclesiae Antiochenae Maronitarum, qui iamdudum 
in Mexicanam Nationem migraverunt, consociata praesertim opera pre
sbyterorum sui ritus, laeta incrementa, Deo benignissimo dante, feliciter ce-
pissent, visum est ipsam Maronitarum communitatem in Eparchiam erigere 
ad aptius consulendum bono eorundem fidelium. Nos igitur in beati Petri 
Cathedra constituti deque universo Dominico grege solliciti, auditis Sua 
Beatitudine Nasrallah Petro S.R.E. Cardinale Sfeir, Patriarcha Antiocheno 
Maronitarum cum Synodo Episcoporum eiusdem Ecclesiae necnon Venera
bilibus Fratribus Sergio Obeso Rivera, Archiepiscopo Metropolita Ialapensi 
et Praeside Conferentiae Episcopalis Mexicanae atque Hieronymo Prigione, 
Archiepiscopo titulo Lauriacensi et in eadem Natione Apostolico Nuntio, li
bentes excipientes sententiam Congregationis pro Ecclesiis Orientalibus No
bis hoc ipso die relatam ab eius Praefecto Venerabili Fratre Nostro Achille 
S.R.E. Cardinale Silvestrini, summa Apostolica potestate constituimus 
Eparchiam Dominae Nostrae Martyrum Libanensium in Civitate Mexicana 

pro Maronitis, quos diximus, cunctis factis propriis iuribus atque obligatio
nibus. Haec quidem res reliquaque secundum normas Codicis Canonum Ec
clesiarum Orientalium temperentur. Insuper de hoc absoluto negotio sueta 
documenta exarentur et ad memoratam Congregationem mittantur. Hanc 
denique Apostolicam Constitutionem nunc et in posterum ratam esse volu
mus, contrariis quibuslibet rebus nihil obstantibus. 
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Datum Romae, apud S. Petrum, die sexto mensis Novembris, anno Do
mini millesimo nongentesimo nonagésimo quinto, Pontificatus Nostri duo-
devicesimo. 

EB ANGELUS card. SODANO 

Secretarius Status 

ACHILLES card. SILVESTRINI 

Congr. pro Eccl. Orient. Praef. 

Marcellus Rossetti, Protonot. Apost. 
Franciscus Chiaurri, Protonot. Apost. 

Loco 83 Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 384.671 

II 

IELGAVENSIS 

Nova dioecesis conditur in Lettonia, Ielgavensis appellanda. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Apostolicum ministerium ab ipso Domino Nobis commissum summa di
ligentia explicare innitimur, ut eiusdem salutaria beneficia et praecepta om
nia loca contingant cunctasque efficaciter gentes. Idcirco Nos res disponere 
properamus quo facilius commodiusque hoc eveniat. Quocirca cum Venera
bilis Frater Ioannes Bulis, Episcopus Liepaiensis, postulaverit ut propter 
hominum multitudinem in sua dicione degentium nova conderetur ecclesia
stica circumscriptio, ipsius dioecesis quodam territorio distracto, favente 
quoque Venerabili Fratre Iusto Mullor García, Archiepiscopo titulo Volsi-
niensi et in Lettonia Apostolico Nuntio, de Secretariae Status consilio, 
haec, Apostolica Nostra potestate usi, statuimus et decernimus: a dioecesi 
Liepaiensi decanatus seiungimus, scilicet Griva, Ilukste, Jekabpils, Skaist-
kalne, Jelgava, quibus nova dioecesis constituitur Ielgavensis appellanda, 
quae iisdem teminatur finibus quibus supra memorati decanatus simul 
sumpti. Novae dioecesis sedem in urbe Jelgava locamus, templumque ibi
dem situm idemque Immaculatae Conceptioni Beatae Mariae Virginis dica
tum ad gradum evehimus Ecclesiae Cathedralis, cunctis consentaneis con
cessis iuribus et privilegiis. Ielgaviensis Episcopus iisdem fruetur iuribus ce-

230 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

terisque rebus, quibus reliqui Praesules. Novam constitutam Ecclesiam Me
tropolitanae Sedi Rigensi suffraganeam facimus eiusque Episcopum metro
politico iuri Archiepiscopi Rigensis pro tempore subicimus. Consultores 
dioecesani deligantur ad iuris normam, qui ipsi Episcopo opem ferant. Con
gruam Praesulis sustentationem novae dioecesis Curiae emolumenta, fide
lium oblationes et portio procurabunt, quae ei obveniet ex divisione, ad 
normam can. 122 C.I.C., bonorum quae antehac ad mensam episcopalem 
Liepaiensem pertinuerunt. Quod ad seminarii institutionem atque sacrorum 
candidatorum formationem, praescripta Congregationis de Institutione Ca
tholica serventur. 

Seminarii quidam tirones itemque sacerdotes ad studia complenda Ro
mam mittantur, si fieri potest. Quod autem ad novae dioecesis regimen 
pertinet, bonorum ecclesiasticorum administrationem, Administratoris dioe
cesani, sede vacante, electionem, fidelium iura aliaque horum similia, quae 
sacri canones praecipiunt serventur. Simul atque novae dioecesis constitutio 
ad effectum deducta erit, eo ipso sacerdotes Ecclesiae illi censeantur assi
gnati in cuius territorio officium ecclesiasticum habent, ceteri vero sacerdo
tes, seminariique tirones illi Ecclesiae in cuius territorio legitimum detinent 
domicilium. Acta et documenta quae in universum novam dioecesim respi
ciunt, a Curia Liepaiensi ad Curiam Ielgavensem tranferantur. Ad haec 
tandem explenda quae per has Litteras iussimus, Venerabilem Fratrem Iu
stum Mullor García legamus, facta etiam potestate subdelegandi quemlibet 
in ecclesiastica potestate constitutum. Re denique ad exitum perducta, do
cumenta apparentur, quorum sincera exempla ad Congregationem pro Epi
scopis dihgenter mittantur, contrariis rebus minime obsistentibus quibuslibet. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die altero mensis Decembris, anno Do
mini millesimo nongentesimo nonagésimo quinto, Pontificatus Nostri duo-
devicesimo. 

83 ANGELUS card. SODANO 83 BERNARDINUS card. GANTIN 

Secretarius Status Congr. pro Episcopis Praef. 

Eugenius Sevi, Protonot. Apost. 

Marcellus Rossetti, Protonot. Apost. 
Loco 68 Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 384.565 
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III 

SS. SALVATORIS BAYAMENSIS-MANZANILLENSIS 

In Cuba nova conditur dioecesis Sanctissimi Salvatoris Bayamensis-Manzanillensis. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Venerabilis Frater Petrus Clarus Meurice Estiu, Archiepiscopus Metropo
lita Sancti Iacobi in Cuba, audita Conferentia Episcoporum eiusdem Natio
nis, ab hac Apostolica Sede enixe petivit ut quodam distracto territorio a 
circumscriptione ecclesiastica sua nova dioecesis conderetur, quo efficacius 
consuleretur spirituali saluti fidelium in ea degentium. Nos quidem in beati 
Petri Cathedra positi deque totius Dominici gregis bono solliciti, favente 
quoque eidem rei Venerabili Fratre Beniamino Stella, Archiepiscopo titulo 
Midilensi, in memorata Natione Apostolico Nuntio, de consilio Congregatio
nis pro Episcopis admotae postulationi libenter concedendum esse putavi
mus. Summa igitur, qua fungimur, potestate quae sequuntur decernimus. 
Ab archidioecesi Sancti Iacobi in Cuba separamus territorium civilis provin
ciae « Granma » nuncupatae; atque ex ita distracto territorio novam consti
tuimus dioecesim Sanctissimi Salvatoris Bayamensis-Manzanillensis appel
landam, quae iisdem limitabitur finibus, quibus praedictum territorium, ut 
civili lege exstat, in praesens terminatur. Sic conditae dioecesis sedem in 
urbe « Bayamo » ponimus, ibique situm templum, Sanctissimo Salvatori di
catum, ad gradum ac dignitatem cathedralis ecclesiae evehimus cuique pro
pria insignia, privilegia et honores tribuimus. Praeterea eandem dioecesim 
huius Constitutionis virtute suffraganeam facimus metropolitanae Sedi San
cti Iacobi in Cuba eiusque pro tempore Episcopum metropolitico iuri Ar
chiepiscopi Sancti Iacobi in Cuba subicimus, iisdem iuribus, privilegiis, insi
gnibus et honoribus ornatum atque oneribus et officiis adstrictum, quae 
Episcoporum residentium propria sunt. Cui ut valide auxilietur ibi quam 
primum Collegium Consultorum de iure constituatur. Congruae prorsus su
stentationi Praesulis novae dioecesis provideatur Curiae emolumentis, fide
lium oblationibus ac portione bonorum, quae ad normam canonis 122 
C.I.C. eidem obvenire debent quaeque hactenus ad mensam episcopalem ar
chidioecesis Sancti Iacobi in Cuba pertinuerunt. In iis autem quae respi-
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ciunt ad Seminarii dioecesani aedificationem atque candidatorum ad sacer
dotium institutionem, serventur praescripta iuris communis, habita praeser
tim ratione normarum ac regularum a Congregatione de Institutione Catho
lica statutarum. Cum fas erit, selecti sacerdotes sua studia completuri Ro
mam mittantur. Quod vero attinet ad conditae dioecesis regimen, bonorum 
ecclesiasticorum administrationem, dioecesani Administratoris « sede vacan
te » electionem, fidelium iura et onera aliaque id genus, quae sacri canones 
praescribunt ad amussim serventur. Simul ac dioecesis erectio ad effectum 
deducta fuerit, sacerdotes eo ipso illi adscripti censeantur Ecclesiae in cuius 
territorio ecclesiasticum officium detinent; ceteri autem clerici Seminariique 
alumni incardinati maneant vel incardinentur Ecclesiae in cuius territorio 
legitimum habent domicilium. Acta et documenta quae ad noviter constitu
tam dioecesim eiusque clericos, fideles et bona temporalia respiciunt, a Cu
ria Sancti Iacobi in Cuba ad Curiam Sanctissimi Salvatoris Bayamensis-
Manzanillensis quam primum transmittantur. Quae statuimus perficienda 
committimus Venerabili Fratri Beniamino Stella, quem diximus, vel, absen
te eo, illi, qui curat negotia Sanctae Sedis in Cubana Natione, eisdem tri
buentes necessarias et opportunas facultates etiam subdelegandi, ad effec
tum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, 
onere imposito ad Congregationem pro Episcopis authenticum exemplar ac
tus peractae exsecutionis, cum primum fas erit, remittendi. Hanc denique 
Constitutionem Nostram nunc et in posterum ratam esse volumus, contra
riis quibuslibet rebus non obstantibus.